UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP

V/v cho nghỉ học phòng, chống  dịch

bệnh viêm phổi cấp do virus Corona

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 02 năm 2020

                 Kính gửi:

                          - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                               - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

  Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ, Công văn số 260/BGDĐT-GDTC ngày 31/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo  (GD&ĐT) về việc hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của virus Corona gây ra trong trường học, Công văn số

269/BGDĐT-GDTC ngày 03/02/2020 của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn cho học

sinh, sinh viên nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Corona, Kế hoạch số 16/KH-

UBND ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh về phòng, chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và

ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại Công văn số 350/UBND-

KGVX ngày 03/02/2020, Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu trưởng Phòng GD&ĐT

các huyện, thành phố, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT thực hiện

một số nội dung sau:

1. Thông báo cho học sinh, sinh viên tại các cơ sở giáo dục và đào tạo, cơ

sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn toàn tỉnh được nghỉ học từ ngày 04/02/2020

đến hết ngày 09/02/2020.

 2. Trong thời gian học sinh, sinh viên nghỉ học, các đơn vị tổ chức triển

khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 269/BGDĐT-

GDTC ngày 03/02/2020 của Bộ GD&ĐT; Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày

01/02/2020 của UBND và Kế hoạch của Sở GD&ĐT (gửi kèm). Tăng cường phối

hợp chặt chẽ với ngành Y tế, chính quyền địa phương, các ban, ngành, đoàn thể

để theo dõi, cập nhật, nắm chắc diễn biến tình hình dịch bệnh tại đơn vị, địa

phương, tiến hành các biện pháp vệ sinh, tẩy trùng 100% trường, lớp, các thiết bị

dạy học, đồ chơi cho trẻ. Phối hợp thường xuyên với cha mẹ học sinh, sinh viên

để có biện pháp quản lý, theo dõi tình hình dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe học

sinh, sinh viên trong thời gian nghỉ học; hướng dẫn học sinh, sinh viên kỹ năng tự

bảo vệ và chăm sóc sức khỏe, các biện pháp chống dịch bệnh theo hướng dẫn của

cơ quan y tế (vệ sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng, đeo khẩu trang, giữ ấm, hạn

chế đi lại, tránh tiếp xúc đông người...).

3. Báo cáo hàng ngày về những diễn biến bệnh dịch trên địa bàn với cơ

quan y tế địa phương và Sở GD&ĐT qua Phòng Chính trị, tư tưởng (trước

15h00), số điện thoại: 0204.3526.855; di động: 0913.301.025 (đ/c Nguyễn Thị

Hồng Dung); Email: phongcttt@bacgiang.edu.vn để tổng hợp báo cáo Bộ

GD&ĐT và UBND tỉnh.

 Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP.
Bản điện tử:
- Như trên (thực hiện);
- Bộ GD&ĐT, TTTU, UBND tỉnh (để b/c);
- UBND các huyện, thành phố (để p/h);
- Các cơ sở GDNN trên địa bàn tỉnh;
- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh.
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, CĐN;
- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tuấn Nam

mailto:phongcttt@bacgiang.edu.vn

		trannam@bacgiang.edu.vn
	2020-02-03T17:16:37+0700

		2020-02-03T17:19:49+0700

		2020-02-03T17:20:03+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2020-02-03T17:20:36+0700